



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ไม่ทำให้ผิดหวัง กำไร Q1/62 โต 31% โบรกฯ เล็งโค้ง 2 ทะยานต่อเนื่อง



KTC ประกาศกำไร Q1/62 พุ่ง 31% จากช่วงเดียวกันปีก่อน เหตุรายได้ดอกเบี้ย-ยอด
ลูกหนี้-รายได้ค่าธรรมเนียมโต ด้านโบรกฯ คาด กำไร Q 2/62 โตทั้ง QoQ และ YoY

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTC รายงานผลดำเนินงานไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 1,589 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31% จากช่วงเดียวกันปี
ก่อนที่มีกำไรสุทธิ 1,209 ล้านบาท บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) KTC เปิดเผยว่า ในไตรมาสแรกของปี 2562 บริษัทสามารถสร้างรายได้และ
ผลกำไรเติบโตต่อเนื่องจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า พอร์ตบริษัทยังเติบโตเพิ่มขึ้นที่ 7%

อ่านต่อหน้า

3

—THANI—

อวดกำไร Q1/62 โต 31.34%



THANI เผยกำไร Q1/62 โต 31.34% หลัง
ขยายสินเชื่อเช่าซื้อและบริการที่เกี่ยวข้องได้อย่าง
ต่อเนื่อง - คุณภาพของลูกหนี้โดยรวมดีขึ้น ด้าน
โบรกฯ คาด THANI ไชว์กำไรปี 62 โตสูงต่อเนื่อง
นายบุญชู วงศ์ภักดี รองกรรมการผู้จัดการ สายงานกลยุทธ์องค์กรและ
การเงิน บริษัท ราชธานีลีซิง จำกัด (มหาชน) THANI เปิดเผยว่า บริษัท
และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสแรกของปี 2562 จำนวน 496.30
ล้านบาท โดยมีรายได้รวมจำนวน

อ่านต่อหน้า

7

ผลก.GUNKUL

จุดพลุรับปันผลเป็น "หุ้น-เงินสด"

ผลก. GUNKUL จุดพลุรับปันผลเป็น "หุ้น-เงินสด" มั่นใจ
ปี 62 ธุรกิจพลังงานแดด-ลม ดันรายได้โตเกิน 25%

ผู้ถือหุ้น บมจ.กันกุล เอ็นจิเนียริง (GUNKUL) กดปุ่มรับปันผลเป็นหุ้นอัตราส่วน 5 หุ้นเดิมต่อ 1
หุ้นปันผล คิดเป็นอัตราจ่ายหุ้นปันผล 0.05 บาทต่อหุ้น พร้อมทั้งจ่ายปันผลเป็นเงินสดอีก
0.01 บาทต่อหุ้น รวมจ่ายหุ้นปันผลและเงินสดเท่ากับอัตราหุ้นละ 0.06 บาท เตรียมรับทรัพย์
วันที่ 15 พฤษภาคมนี้ ฟาก "โซลาร์ ดาวรุ่งปิยะ"

อ่านต่อหน้า

10



รอจังหวะ!! มาดูตลาดหุ้นบ้านเรานี้กันนะเจ้าคะ ขยับขึ้นมามีจุดที่
1,675.00 จุด บวกขึ้นมา 1.80 จุดเจ้าคะ ยึกยักๆ แดนบวกสลับลบ
ทั้งวัน และฮึดกลับมาขึ้นแดนบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ
โดยในรอบนี้ใครที่ขายหุ้นทำกำไรกันไปแล้วเฝ้ารอจังหวะดัชนีอ่อน
ตัวถือเป็นจังหวะในการเข้าซื้อคืนเจ้าคะ วันนี้นะ Q2 กลุ่มแบงค์เริ่ม
ทยอยออกมาให้โลมกันแล้ว ใครเล็งตัวไหนไว้บ้าง เจ้าใจช่วยนะ
เจ้าคะ

อ่านต่อหน้า

12

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ไม่ทำให้ผิดหวัง กำไรQ1/62 โต31% โบรกฯ เล็งโค้ง2 ทะยานต่อเนื่อง

◆ บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด

(มหาชน) KTC เปิดเผยว่า ไตรมาสแรกของปี 2562 บริษัทสามารถสร้างรายได้และผลกำไรเติบโตต่อเนื่องจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า พอร์ตบริษัทยังเติบโตเพิ่มขึ้นที่ 7% หากเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อีกทั้งมีจำนวนการตัดหนี้สูญและตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลง พร้อมกันนั้นรายได้หนี้สูญได้รับคืน ยังคงมีมูลค่าเพิ่มขึ้น แม้ว่าค่าใช้จ่ายในการบริหารงานจะเพิ่มขึ้น แต่เพิ่มในอัตราที่น้อยกว่าอัตราเติบโตของรายได้รวมที่สูงขึ้นมากกว่า ประกอบกับ บริษัทสามารถควบคุมค่าใช้จ่ายทางการเงินได้ดี ทำให้ผลการดำเนินงานของบริษัทยังคงเติบโตโดยมีภาพรวม ดังนี้

◆ บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,589 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 31% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่มีกำไรจำนวน 1,209 ล้านบาท

◆ อัตราขยายตัวของรายได้ดอกเบี้ยรวมไตรมาสหนึ่งปี 2562 เท่ากับ 9% (yoy) เพิ่มขึ้น

เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 ที่ขยายตัว 3% (yoy) เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากทั้งสองธุรกิจ โดยบริษัทยังคงสามารถขยายฐานบัตร และเติบโตในยอดลูกหนี้รวมของทั้งสองธุรกิจ รายได้ค่าธรรมเนียม (ไม่รวมรายได้ค่าธรรมเนียมในการใช้วงเงิน) เพิ่มขึ้นที่ 8% (yoy) ทำให้รายได้รวมเท่ากับ 5,574 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 99% (yoy) จากไตรมาสแรกปี 2561 ค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อรายได้รวม (Cost to Income Ratio) เท่ากับ 33.07% ลดลงจาก 35.5% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ไตรมาสหนึ่งปี 2562 นี้มูลค่าค่าใช้จ่ายดำเนินงานรวมเท่ากับ 1,839 ล้านบาท คงอยู่ในระดับใกล้เคียงเดิมเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่อยู่ 1,811 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเพียง 2%

◆ ขณะที่รายได้รวมเพิ่มขึ้นถึง 9% จึงเป็นผลให้สัดส่วนค่าใช้จ่ายต่อรายได้รวมลดลง ในรอบสองเดือน(มกราคมและกุมภาพันธ์) ปี 2562 ปริมาณใช้จ่ายผ่านบัตรของบริษัทขยายตัว 9.4% สูงกว่าอัตราเติบโตของอุตสาหกรรม

ซึ่งอยู่ที่ 8.6% บริษัทมีปริมาณซื้อขายผ่านร้านค้าเติบโตที่ 8.0% หรือมีมูลค่าเท่ากับ 14,256 ล้านบาท ด้วยฐานจำนวนร้านค้าที่เพิ่มขึ้นจาก 33,154 ร้านค้า เป็น 37,574 ร้านค้า ยอดลูกหนี้รวมขยายตัวที่ 7% จากงวดเดียวกันของปีก่อน หรือมีจำนวน 75,209 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นลูกหนี้บัตรเครดิตรวมเพิ่มจาก 45,317 ล้านบาท เป็น 48,413 ล้านบาท (เพิ่ม 7% yoy) และลูกหนี้สินเชื่อบุคคลรวมจาก 24,469 ล้านบาท เป็น 26,483 ล้านบาท (เพิ่ม 8% yoy) ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยไตรมาสแรกของปี 2562 เท่ากับ 15.43% เพิ่มขึ้นจากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปี 2561 ที่เคยอยู่ที่ 15.08% เนื่องจาก ค่าเฉลี่ยดอกเบี้ยรับสูงขึ้นเป็น 18.339% จาก 18.10% จากรายได้ดอกเบี้ยของสินเชื่อบุคคลที่มีปริมาณมูลค่าสัดส่วนของพอร์ตเพิ่มขึ้นจากเดิม

◆ ขณะเดียวกันบริษัทก็สามารถลดต้นทุนเงินทุนได้อีกจาก 3.02% เป็น 2.91% • ควบคุมคุณภาพพอร์ตลูกหนี้ดีต่อเนื่อง NPL รวมของบริษัทอยู่ที่ 1.18% ลดลงจากไตรมาสหนึ่งปี 2561 ที่อยู่ที่ 1.34%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ไม่ทำให้ผิดหวัง กำไร Q1/62 โต 31% โบรกฯ เล็งโค้ง 2 ทะยานต่อเนื่อง

◆ ในปี 2562 บริษัทคาดการณ์การขยายตัวของปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรรวมที่ 15% พอร์ตลูกหนี้ขยายตัว 10% และรักษาระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ให้อยู่ในระดับเดียวกันกับปี 2561 ที่ 1.1% และบริษัทคาดว่า บริษัทจะมีอัตราเติบโตในกำไรสุทธิประมาณ 10% จากปีก่อน หน้า นอกจากนี้แล้วบริษัทได้วางแผนการดำเนินงานสำหรับปี 2562 ด้วยการสร้างโอกาสทางธุรกิจใหม่ ผ่านธุรกิจนาโน-ฟิโกลไฟแนนซ์ รวมทั้งธุรกิจ สินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นประกัน โดยมีความมุ่งมั่นดำเนินงาน เพื่อสร้างการเติบโตขององค์กรอย่างต่อเนื่อง ควบคู่ไปกับการสร้างสรรค์สังคมด้วยความ ยั่งยืน"KTCระบุ

◆ ด้านบริษัทหลักทรัพย์เอเชีย

เวลท์ แนะนำซื้อ KTC ราคาเป้าหมาย 45 บาท/หุ้น โดย KTC รายงานกำไรสุทธิไตรมาส 1/62 ที่ 1,589 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.4% QoQ และ 31.5% YoY ปัจจัยหนุนหลักจากสินเชื่อที่ขยายตัวต่อเนื่อง หนี้สูญรับคืน และค่าใช้จ่าย

จ่ายการตั้งสำรองที่ลดลง โดยสินเชื่อเพิ่มขึ้น 7% YoY หนี้สูญโดยทั้งพอร์ตสินเชื่อส่วนบุคคล (+8% YoY) และบัตรเครดิต (+7% YoY) ถึงแม้ว่าค่าใช้จ่ายการตลาด KTC จะปรับตัวลง 2% YoY แต่การเติบโตของยอดใช้จ่ายบัตรเครดิตในช่วง 2 เดือนแรกปี 2562 อยู่ที่ 9.4% สูงกว่าอุตสาหกรรมที่ 8.6% สะท้อนถึงกลยุทธ์การตลาดที่มีประสิทธิภาพ นอกจากนี้ หนี้สูญรับคืนเพิ่มขึ้น 13% YoY เป็นผลจากการจัดเก็บหนี้ที่เข้มข้น อีกทั้ง การตั้งสำรองลดลงทั้ง QoQ และ YoY ซึ่งก็เป็นไปตามความตั้งใจของ บริษัทในการชะลอการตั้งสำรองลง เนื่องจากระดับสำรองในปัจจุบันสูงมากแล้ว กำไรสุทธิไตรมาส 1/62 ของ KTC คิดเป็น 25.5% ของประมาณการเต็มปีของเรา

◆ เราคาดการณ์กำไรสุทธิ KTC ไตรมาส 2/62 จะเติบโตทั้ง QoQ และ YoY โดยกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น QoQ ได้ปัจจัยหนุนจากยอดใช้จ่ายบัตรเครดิตที่เพิ่มสูงขึ้น รวมถึงการออกแคมเปญทางการตลาดมากขึ้นในช่วงวันหยุดยาว ขณะ

ที่กำไรสุทธิที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้น YoY หนุนโดยพอร์ตสินเชื่อรวมที่โตต่อเนื่องและระดับการตั้งสำรองที่ผ่อนคลายลง สำหรับแนวโน้มบริษัทในช่วงเวลาที่เหลือของปี 2562 ยังดูสดใส ซึ่งเราคาดว่าพอร์ตเดิม ทั้งบัตรเครดิตและสินเชื่อส่วนบุคคลจะขยายตัวต่อเนื่องตามแผนแคมเปญการตลาดและการเจาะเข้ากลุ่มลูกค้าใหม่ นอกจากนี้ธุรกิจใหม่ ได้แก่ ฟิโกลไฟแนนซ์ และสินเชื่อจำนำทะเบียน คาดจะเริ่มให้บริการได้ภายในช่วงครึ่งปีแรกปีนี้ อีกทั้ง บริษัทเตรียมให้บริการ E-Wallet เช่นกัน เพื่อจับเทรนด์ดิจิทัลแบงก์กิ้งที่เติบโต สำหรับประมาณการของเรา เรายังคงสมมติฐานการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อรวมปี 2562 ที่ 8% นอกจากนี้ เราปรับส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยขึ้น 15bps เป็น 8.55% เพื่อสะท้อนการจัดการต้นทุนทางการเงินที่ดีเกินคาด อีกทั้ง เราปรับลดอัตราส่วนการตั้งสำรองต่อสินเชื่อเฉลี่ย (Credit Cost) 50bps เป็น 650bps โดยรวมแล้ว เราปรับคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2562 ขึ้น 9.5% เป็น 6,232 ล้านบาท (+21.2% YoY)



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ไม่ทำให้ผิดหวัง กำไร Q1/62 โต 31% โบรกฯ เล็งโค้ง 2 ทะยานต่อเนื่อง

◆ คงคำแนะนำ "ซื้อ" และปรับราคาเป้าหมายขึ้นเป็น 45 บาท จาก 39 บาท คำวนจาก Prospective PBV ที่ 5.6 เท่า เรายังชื่นชอบ KTC เป็นหนึ่งในหุ้น Top Pick ในกลุ่มการเงิน นอกเหนือจาก MTC (AWS TP 60 บาท) จากแนวโน้มที่ดูสดใสทั้งพอร์ตเดิมและธุรกิจใหม่ และระดับสำรองที่สูงมาก

◆ **บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย)** ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า 4 เหตุผลที่เราเฝ้ามอง "เป็นบวก" หลัง KTC รายงานกำไร 1Q62 ที่ 1.6 พันล้านบาท 1) กำไรดีกว่าคาด 18% เพราะหนี้สูญรับคืนมากกว่าคาด และสำรองน้อยกว่าคาด 2) KTC มองว่า หนี้สูญรับคืนยังเป็นทิศทางขาขึ้น ส่วนสำรองยังเป็นทิศทางขาลง ในช่วงที่เหลือของปี 3) แนวโน้มสินเชื่อขยายตัวดีขึ้นกว่าปีก่อนหน้า ผลจากการเร่งขยายฐานลูกค้า และใช้โปรโมชั่นกระตุ้นการใช้จ่ายเด่นกว่าคู่แข่ง และ 4) เราปรับประมาณการกำไรปี 2562-2563 เพิ่มขึ้น

17% และ 21% ทำให้ราคาเหมาะสมขยับขึ้นเป็น 47 บาท พร้อมปรับคำแนะนำเป็น "ซื้อ"

◆ KTC รายงานกำไรสุทธิ 1Q62 ที่ 1.6 พันล้านบาท (+32% YoY และ +29% QoQ) ดีกว่าเราและตลาดคาดถึง 18% จากรายได้หนี้สูญรับคืนมากกว่าคาด และค่าใช้จ่ายสำรองหนี้สูญต่ำ คาด ทั้งนี้กำไรเติบโต YoY มีปัจจัยบวกจาก 1) NIM พื้นตัวจาก 14.5% ใน 1Q61 เป็น 15.1% ใน 1Q62 2) สินเชื่อขยายตัว +7.2% YoY แต่ -3.8% QoQ ด้วยปัจจัยฤดูกาล และ 3) หนี้สูญรับคืนเพิ่มขึ้น ด้านการเติบโต QoQ หนุนจาก 1) Opex ลดลงเพราะไตรมาสก่อนหน้าบันทึก Employee benefit และ 2) Credit cost หดตัวเหลือ 715 bps ใน 1Q62 (จาก 784 bps ใน 4Q61) ด้านคุณภาพสินทรัพย์อยู่ในเกณฑ์ดี สะท้อนจาก Gross NPL ทรงตัว QoQ แต่ NPL ratio ขยับขึ้นเล็กน้อยเป็นผลจากการหดตัวของสินเชื่อ นอกจากนี้ Coverage ratio ยังคงสูงสุดในกลุ่มที่ 604%

◆ KTC มองว่าทิศทางรายได้หนี้สูญรับคืนอาจดีขึ้นอย่างต่อเนื่องในช่วงที่เหลือของปี ส่วนหนึ่งมาจากประสิทธิภาพในการติดตามหนี้ที่ดีขึ้น อีกส่วนหนึ่งมากจากการ Write-off NPL อย่างต่อเนื่องราวปีละ 6 พันล้านบาท ด้าน Credit cost ยังเป็นแนวโน้มขาลง เพราะสำรองส่วนเกินที่มีอยู่มาก และคุณภาพสินทรัพย์ปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง ด้านสินเชื่อ คาดอัตราการขยายตัวเด่นขึ้นเป็น 8.2% YoY เทียบกับปีก่อนหน้าที่ 6.4% YoY เพราะช่วง 2H61 เร่งขยายฐานลูกค้า และเร่งออกโปรโมชั่นร้านค้าหลากหลาย เป็นผลให้ยอดใช้จ่ายผ่านบัตรใน 1Q62 เติบโต 9.4% YoY เด่นกว่าภาพรวมอุตสาหกรรมที่ 8.6% YoY อย่างไรก็ตาม KTC มองว่าธุรกิจใหม่ นาโนไฟแนนซ์ และพีโกไฟแนนซ์ ที่จะเริ่มดำเนินงานในปลาย 2Q62 และสินเชื่อจำนำทะเบียน จะเริ่มใน 4Q62 ยังไม่ส่งผลบวกในปีนี้ แต่อาจเป็นปัจจัยหนุนหลักต่อการเติบโตในปีหน้า



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KTC ไม่ทำให้ผิดหวัง กำไร Q1/62 โต 31% โบรกฯ เล็งโค้ง 2 ทะยานต่อเนื่อง

▶ ปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2562-2563 เพิ่มขึ้น 17% และ 21% ตามลำดับ เพื่อสะท้อนต่อแนวโน้มสินเชื่อขยายตัวดีขึ้น รายได้หนี้สูญรับคืนสดใสร และค่าใช้จ่ายสำรองหนี้สูญเป็นขาลง ส่งผลให้ราคาเหมาะสมขยับขึ้นเป็น 47 บาท คิดเป็น Implied PBV ที่ 5.8 เท่า ใกล้เคียงกับ Forward PBV19 ของ MTC บนประมาณการกำไร และ ROE ที่ใกล้เคียงกัน ทั้งนี้เรายังไม่รวมธุรกิจใหม่ไว้ในประมาณการ

▶ **ขณะที่บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด** ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 1Q19 ที่ 1.6 พันลบ. (+31%YoY, +29%QoQ) สูงกว่าที่ตลาดคาด 16% จากค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ลดลง และรายได้หนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้นเป็นหลัก เราจึงปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2019-20 เพิ่มขึ้น 13% อยู่ที่ 6.4 และ 6.9 พันลบ. (+25%/+8%) เพื่อสะท้อนการบริหารจัดการสินเชื่อที่ดีขึ้น โดยเราปรับลดค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองปี 2019 ลง 7% จาก Credit Cost 667 bps เป็น 619 bps และปรับเพิ่มรายได้หนี้สูญรับคืนปี 2019 ขึ้น 18% ในขณะที่เรายังคงประมาณการอัตราการขยายตัวของสินเชื่อที่ 7% จากกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นเราจึงปรับราคาเป้าหมายเพิ่มขึ้นอยู่ที่ 39.00 บาท (อิง

PBV 5.0x เทียบเท่า 3Yr Avg. PBV +1.5SD) จากเดิม 35.00 บาท แต่ยังคงคำแนะนำ "ถือ" จากผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นมาจากการลดค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองเป็นหลัก ซึ่งไม่สะท้อนผลการดำเนินงานที่ยั่งยืนในระยะยาว รวมทั้งการแข่งขันที่รุนแรงขึ้น

▶ บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 1Q19 ที่ 1.6 พันลบ. (+31%YoY, +29%QoQ) สูงกว่าที่เรา และตลาดคาด 20% และ 16% ตามลำดับ จากค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ลดลงที่ 1.3 พันลบ. (-2.4%YoY, -7.4%QoQ) และรายได้หนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้นมากกว่าคาดที่ 948 ลบ. (+13.1%YoY, +19.7%QoQ) เป็นหลัก ในขณะที่รายได้ NII ใกล้เคียงคาดที่ 1.9 พันลบ. เพิ่มขึ้น 12%YoY และทรงตัว QoQ จากการขยายตัวของสินเชื่อที่ 7.2%YoY ซึ่งเป็นไปตามปัจจัยฤดูกาล ทั้งนี้บริษัทยังสามารถบริหารจัดการ NPLs ให้อยู่ในระดับต่ำที่ 1.18% เทียบกับ 1Q18 และ 4Q18 ที่ 1.34% และ 1.14% ตามลำดับ

▶ ปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2019-20 เพิ่มขึ้น 13% อยู่ที่ 6.4 และ 6.9 พันลบ. (+25%/+8%) เพื่อสะท้อนการบริหารจัดการ

สินเชื่อที่ดีขึ้น โดยเราปรับลดค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองปี 2019 ลง 7% จาก Credit Cost 667 bps เป็น 619 bps และปรับเพิ่มรายได้หนี้สูญรับคืนปี 2019 ขึ้น 18% ในขณะที่เรายังคงประมาณการอัตราการขยายตัวของสินเชื่อที่ 7% ส่งผลให้ 2018-20 EPS CAGR ที่ 16%

▶ ปรับราคาเป้าหมายเพิ่มขึ้นอยู่ที่ 39.00 บาท (อิง PBV 5.0x เทียบเท่า 3Yr Avg. PBV +1.5SD) จากเดิม 35.00 บาท เพื่อสะท้อนกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น แต่ยังคงคำแนะนำ "ถือ" จากผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นมาจากการลดค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองเป็นหลัก ซึ่งไม่สะท้อนผลการดำเนินงานที่ยั่งยืนในระยะยาว รวมทั้งการแข่งขันที่รุนแรงขึ้นในอุตสาหกรรมบัตรเครดิต โดยธนาคารต่างๆได้เริ่มลงมาแข่งขันในตลาดบัตรเครดิตระดับกลางเพิ่มขึ้น และธุรกิจใหม่ (นาโนไฟแนนซ์, ไพโกไฟแนนซ์ และสินเชื่อที่มียานพาหนะเป็นหลักประกัน) ที่คาดว่าจะเริ่มดำเนินงานใน 2Q19 นั้นเรามองว่าบริษัทจะมีค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น ทั้งนี้มองว่าราคาหุ้นที่เพิ่มขึ้นสูงในช่วง 1 เดือน มาจากความคาดหวังที่ผลการดำเนินงานจะดีขึ้นต่อเนื่อง และสะท้อนโอกาสในการปล่อยสินเชื่อใหม่แล้ว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



THANI

อวดกำไร Q1/62 โต 31.34%

THANI เผยกำไร Q1/62 โต 31.34% หลังขยายสินเชื่อเช่าซื้อและบริการที่เกี่ยวข้องได้อย่างต่อเนื่อง-คุณภาพของลูกค้าดีขึ้นโดยรวมดีขึ้น ด้านโปรกฯ คาด THANI ไชว์กำไรปี 62 โตสูงต่อเนื่อง

นายบุญชู วงศ์ภักดี รองกรรมการผู้จัดการ สายงานกลยุทธ์องค์กรและการเงิน บริษัท ราชธานี ลีสซิ่ง จำกัด (มหาชน) THANI เปิดเผยว่า บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสแรกของปี 2562 จำนวน 496.30 ล้านบาท โดยมีรายได้รวมจำนวน 1,029.51 ล้านบาท ในขณะที่มีค่าใช้จ่ายทางการเงินมีจำนวน 236.56 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีจำนวน 138.03 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญมีจำนวน 29.56 ล้านบาท มีสินทรัพย์รวม จำนวน 48,976.18 ล้านบาท หนี้สินรวมจำนวน 41,284.92 ล้านบาทและส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 7,691.26 ล้านบาท จากการขยายสินเชื่อเช่าซื้อและบริการที่เกี่ยวข้องได้อย่างต่อเนื่องแสดงถึงความมั่นคงในการดำเนินธุรกิจและความแข็งแกร่งของฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

สำหรับการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสแรกของปี 2562 จำนวน 477.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 113.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 31.34 โดยมีรายได้รวมจำนวน 1,004.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 94.00 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.33 ในขณะที่ค่าใช้จ่ายทางการเงินมีจำนวน 236.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.68 จากการจัดหาแหล่งเงินกู้ยืมเพื่อรองรับสินเชื่อที่ขยายตัวค่าใช้จ่ายหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญมีจำนวน 29.56 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 93.89 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 76.06 เนื่องจากการติดตามลูกหนี้อย่างใกล้ชิดและความสามารถในการชำระหนี้ของลูกค้าดีขึ้น ส่งผลให้คุณภาพของลูกค้าดีขึ้นโดยรวมดีขึ้น

ณ สิ้นไตรมาสแรกของปี 2562 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 48,865.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6,947.79 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.57 จากการปล่อย

สินเชื่อในกลุ่มรถบรรทุก โดยบริษัทมีลูกหนี้สินเชื่อเช่าซื้อและเช่าทางการเงิน-สุทธิ จำนวน 47,861.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6,805.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.58 ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 97.95 ของสินทรัพย์รวม ในขณะที่หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทมีจำนวน 41,193.00 ล้านบาท และ 7,672.49 ล้านบาท ตามลำดับ

เมื่อทำการเปรียบเทียบฐานะการเงินของบริษัท ณ สิ้นไตรมาสแรกของปี 2562 กับไตรมาสสุดท้ายของปี 2561 บริษัทมีโครงสร้างทางการเงินที่แข็งแกร่ง ท่ามกลางสถานะเศรษฐกิจในประเทศที่อยู่ในภาวะผันผวนโดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 1,334.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.81 โดยมีลูกหนี้สินเชื่อเช่าซื้อสุทธิเพิ่มขึ้น 1,449.90 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.12 ในขณะที่หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจำนวน 856.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.12 และจำนวน 477.48 ล้านบาทหรือร้อยละ 6.64 ตามลำดับ

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

THANI

อวดกำไร Q1/62 โต 31.34%

สำหรับผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย

บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์نس

โบรกเกอร์ จำกัด ประกอบธุรกิจนายหน้า ประกันวินาศภัยและนายหน้าประกันชีวิต ซึ่งเน้น สนับสนุนการบริการประกันให้ลูกค้าที่สนใจของบริษัท ราชธานีลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) เป็นหลัก และได้ดำเนินธุรกิจกลางไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 โดยมีรายได้รวมจำนวน 25.50 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีจำนวน 1.99 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสแรกของปี 2562 จำนวน 18.81 ล้านบาท

บริษัทหลักทรัพย์ แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า THANI ประกาศกำไร 1Q62 ที่ 496 ลบ.เพิ่มขึ้นถึง 36.5% YoY เป็นผลจากรายได้ดอกเบี้ยสุทธิที่เพิ่มขึ้นถึง 15% YoY ตามปริมาณ

ลูกหนี้ที่เพิ่มขึ้น บวกกับมีรายได้ค่านายหน้า ประกันภัยของบริษัทย่อยเข้ามาเสริม และสำรอง ที่ลดลงถึง 93 ลบ. หรือลดลง 76%

ณ สิ้นปี 61 สินเชื่อเช่าซื้อและสินเชื่อสัญญาเช่าทางการเงินอยู่ที่ 4.8 หมื่นลบ. เพิ่มขึ้น 3% YTD ซึ่งเป็นสินเชื่อในกลุ่มรถบรรทุกเป็นหลัก

ผลประกอบการที่ออกมายังคงทำนิวไฮต่อ เนื่องอีกหนึ่งไตรมาส ยังเชื่อ THANI จะมีผลกำไร ปี 62 ที่เติบโตสูงต่อเนื่อง และเป็นบริษัทที่มีความสามารถในการทำกำไรสูง โดยมี ROE ปี 61 อยู่สูงถึง 26% ยังคงคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 7.30 บาท

บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์เปิดเผยว่า THANI

รายงานกำไรสุทธิ 1Q19 ที่ 496 ลบ. (+37% YoY, +9% QoQ) ใกล้เคียงกับที่เราคาด จาก รายได้ NII ที่ขยายตัว +15% YoY ตามขนาดสินเชื่อที่สูงขึ้น, รายได้อื่นเพิ่มขึ้นตามการเริ่มดำเนินงานของ RTN ใน 1Q19 และค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองลดลง (-76% YoY, -68% QoQ) จากคุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้น และไม่ตั้งสำรองส่วนเกิน โดยกำไรสุทธิ 1Q19 คิดเป็น 25% ของประมาณการกำไรสุทธิปี 2019 ที่ประเมินไว้ที่ 1.97 พันลบ. (+20%) ทั้งนี้เรามองว่าผลการดำเนินงานใน 2Q19 จะยังเพิ่มขึ้น YoY และ QoQ จากการขยายตัวของสินเชื่อที่เพิ่มขึ้นภายหลังที่มีความชัดเจนด้านการจัดตั้งรัฐบาล, คุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้น จากการติดตามลูกหนี้ที่มีประสิทธิภาพ และการขยายสินเชื่อ Fleet ที่มี NPLs ต่ำโดยเปรียบเทียบเพิ่มขึ้น รวมทั้งการดำเนินงานของ RTN เต็มไตรมาส เราจึงคงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมาย 8.50 บาท (อิง PBV 3.9x เทียบเท่า 5Yr Avg. PBV+2SD)



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

THANI

อวดกำไร Q1/62 โต 31.34%

▶ บริษัทรายงานกำไรสุทธิ 1Q19 ที่ 496 ลบ. (+37%YoY, +9%QoQ) ไกล่เคียงกับที่เราคาดจาก 1) รายได้ NII ที่ขยายตัว +15%YoY ตามขนาดสินเชื่อที่สูงขึ้น 17%YoY และ 3%QoQ, 2) รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 6.3%YoY จากการเริ่มดำเนินงานของ RTN Insurance Broker ใน 1Q19 ที่ 26 ลบ. และ 3) ค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองลดลงอยู่ที่ 30 ลบ. (-76%YoY, -68%QoQ) จากคุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้น และไม่ตั้งสำรองส่วนเกิน (จาก 1Q18 ที่ 60 ลบ., 4Q18 ที่ 40 ลบ.)

▶ กำไรสุทธิ 1Q19 คิดเป็น 25% ของประมาณการกำไรสุทธิปี 2019 ที่ประเมินไว้ที่ 1.97 พันลบ. เพิ่มขึ้น 20% ทั้งนี้เรามองว่าผลการดำเนินงานใน 2Q19 จะเพิ่มขึ้น YoY และ QoQ

จาก 1) การขยายตัวของสินเชื่อที่เพิ่มขึ้นภายหลังที่มีความชัดเจนด้านการจัดตั้งรัฐบาล, โครงการลงทุนของภาครัฐ และการขยายตัวทางเศรษฐกิจที่ดีขึ้น, 2) คุณภาพสินเชื่อที่ดีขึ้นหนุนโดยการติดตามลูกหนี้อย่างใกล้ชิด, ความสามารถในการจ่ายชำระหนี้ที่ดีขึ้น และการขยายสินเชื่อ Fleet ที่มี NPLs ต่ำโดยเปรียบเทียบกับเพิ่มขึ้น และ 3) การดำเนินงานของ RTN เต็มไตรมาส

▶ คงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมาย 8.50 บาท

▶ คงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมาย 8.50 บาท (อิง PBV 3.9x เทียบเท่า 5Yr Avg.

PBV+2SD) จากผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่องคิดเป็น 2018-20 EPS CAGR 14%, ความสามารถในการบริหารจัดการหนี้ที่ดีขึ้น สะท้อนจาก NPLs ที่มีแนวโน้มลดลง และค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ลดลง ทั้งนี้ในระยะสั้นราคาหุ้นจะยังได้รับแรงกดดันจากความเสี่ยงในการดำเนินงานหลังจากที่บริษัทได้ย้ายไปอยู่ภายใต้การควบคุมของ TCAP แทน TBANK ในด้านการสนับสนุนวงเงินกู้ อย่างไรก็ตามเรามองว่าความเสี่ยงมีผลกระทบค่อนข้างต่ำ เนื่องจากบริษัทมีสัดส่วนเงินกู้ยืม และหุ้นกู้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (รวมถึง TBANK) อยู่เพียง 3% ของเงินกู้ยืมรวม และมองว่าราคาหุ้นได้สะท้อนปัจจัยลบเหล่านี้แล้ว ในขณะที่ผลการดำเนินงานมีโอกาสขยายตัวต่อเนื่อง จึงเป็นโอกาสในการเข้าซื้อสะสม



บริษัท ดิโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

พณ. GUNKUL

จุดพลุรับปันผลเป็น "หุ้น-เงินสด"

ผู้ถือหุ้น บมจ.กันกุล เอ็นจิเนียริง (GUNKUL) กดปุ่มรับปันผลเป็นหุ้นอัตราส่วน 5 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.05 บาทต่อหุ้น พร้อมทั้งจ่ายปันผลเป็นเงินสดอีก 0.01 บาทต่อหุ้น รวมจ่ายหุ้นปันผลและเงินสดเท่ากับอัตราหุ้นละ 0.06 บาท เตรียมรับทรัพย์วันที่ 15 พฤษภาคมนี้ ฟาก "โสภชา ดำรงปิยวุฒิ" ระบุธุรกิจพลังงานทดแทนของกลุ่มบริษัท ส่งสัญญาณเติบโตอย่างมีเสถียรภาพต่อเนื่อง มั่นใจหนุนรายได้รวมปี 62 โตเกินเป้า 25%

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (GUNKUL) เปิดเผยว่า ผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 ว่า มีมติอนุมัติให้จ่ายปันผลเป็นหุ้น และเงินสด จากผลการดำเนินงานงวดปี 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ โดยจ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 5 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล คิดเป็นการจ่ายหุ้นปันผลในอัตรา 0.05 บาทต่อหุ้น รวมมูลค่าไม่เกิน 370,931,074.75 บาท และจ่ายเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท

รวมมูลค่าไม่เกิน 75,000,000 บาท และเมื่อรวมการจ่ายปันผลทั้งรูปเงินสดปันผล และหุ้นปันผลจะเท่ากับ 0.06 บาท ต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 445,931,074.75 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 67.53 ของงบการเงินเฉพาะกิจการ

ทั้งนี้ จากการอนุมัติจ่ายปันผลข้างต้น จึงมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทเพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลรวมจำนวน 1,483,724,299 หุ้น หรือ 370,931,074.75 บาท โดยได้กำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 26 เมษายน 2562 วันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล(XD) คือ วันที่ 25 เมษายน 2562 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

ประธานกรรมการบริหารกล่าวต่อว่า บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าประมูลงานใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง โดยปีนี้มีแผนเข้าประมูลงานก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย และระบบสายส่งไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้า นอกจากนี้ยังมีงานที่ได้ยื่นประมูลไปแล้วในช่วงต้นปีที่ผ่านมา ประมาณ 20,000 ล้านบาท ซึ่ง

บริษัทฯ คาดว่าจะได้รับงานประมาณ 20% ทั้งนี้จะทราบผลการประมูลภายในไตรมาส 2 ปัจจุบันบริษัทฯ มีงานในมือ (Order Backlog) ประมาณเกือบ 2,000 ล้านบาท จึงทำให้มั่นใจรายได้และกำไรสุทธิในปีนี้จะเติบโตอย่างโดดเด่น โดยเฉพาะรายได้ซึ่งคาดว่าจะเติบโตแตะระดับ 8,000 ล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 25%

“ธุรกิจพลังงานทดแทนและผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ มีอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องทุกปี การที่บริษัทฯ จ่ายปันผลเป็นหุ้นและเงินสดรวมกันให้กับผู้ถือหุ้น เพราะทางบริษัทยังมีโครงการต้องลงทุนและเชื่อมั่นว่าการใช้เงินสดในการลงทุนดำเนินธุรกิจ จะก่อผลดีกับผู้ถือหุ้นส่งผลให้ผู้ลงทุนในหุ้นกันกุลฯ จะได้ประโยชน์เพราะ GUNKUL เป็นหุ้น Growth Stock เพื่อเป็นการขอบคุณผู้ถือหุ้นที่เชื่อมั่นในผู้บริหารและธุรกิจของบริษัท เราอยากให้ผู้ถือหุ้นเติบโตไปพร้อม ๆ กับบริษัทและขอให้มั่นใจว่าผู้บริหารจะผลักดันธุรกิจในเครือ GUNKUL ให้เติบโตได้อย่างมีศักยภาพทุกส่วน ทั้งในและต่างประเทศ ” นางสาวโสภชากล่าวในที่สุด



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 965 วันที่ 19 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รอจังหวะ!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

รอจังหวะ!! มาดูตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้กันนะเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,675.00 จุด บวกขึ้นมา 1.80 จุดเจ้าคะ ยึดยกๆแดนบวกสลับลบทั้งวัน และฮึดกลับมาขึ้นแดนบวกได้ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ โดยในรอบนี้ใครที่ขายหุ้นทำกำไรกันไปแล้วเฝ้ารอจังหวะดัชนีอ่อนตัวถือเป็นจังหวะในการเข้าซื้อกันเจ้าคะ วันหนึ่งบ Q2 กลุ่มแบงค์เริ่มทยอยออกมาให้ยลโฉมกันแล้ว ใครเล็งตัวไหนไว้บ้าง เจ้เอาใจช่วยนะเจ้าคะ

จัดให้สายย่อกันก่อนนะเจ้าคะ สำหรับคนชอบหุ้นใหญ่ใจต้องนิ่ง อย่าง SCC เจ้าคะ ในวันนี้ย่อมาถือเป็นจังหวะน่ารับเจ้าคะ โดย SCC มีประเด็นที่น่าสนใจในส่วนของ 'Toppan' จากญี่ปุ่น ร่วมลงทุนในธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติกเจ้าคะ รวมไปถึงไตรมาสที่ 1 งบคาดว่าจะอ่อนตัว แต่โบรคเกอร์มองว่าปีนี้ยังคงรักษายอดขายได้อยู่เจ้าคะ น่าลุ้นน่าจับตาดูกันต่อเนืองเจ้าคะ

ต่อกันด้วยกลุ่มหุ้นใหญ่โรงไฟฟ้า อย่าง EGCO และ RATCH นะเจ้าคะ กิดคอกันปิดแดนบวกได้สวยงามเจ้าคะ นำโดย EGCO ปิดที่ 294 บาท บวกขึ้นมา 1.03% เจ้าคะ ส่วน RATCH ปิดที่ 62.00 บาท บวก 0.81% เจ้าคะ มีแรงเก็งกำไรเข้ามาทั้งสองตัวเจ้าคะจากอากาศบ้านเราที่ร้อนสูงซึ่งส่งผลให้มีการใช้ไฟฟ้ามากขึ้นเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อได้เลยเจ้าคะ

ต่อกันเลยเจ้าคะสำหรับโรงเรียนของหนู SISB หลังจากพุ่งทำ ATH ไปเรียบร้อยที่ 7.80 บาท วันนี้ก็ขอย่อมาพักตัวสะสมพลังใหม่ซบแรงขายก่อน

เจ้าคะ อีกทั้งฝากผู้บริหารยังโอนส่วนล้ำมูลค่าหุ้นล้างขาดทุนสะสม จ่อจ่ายปันผลด้วย งานนี้มีเฮ พร้อมทั้งยังย่ำรายได้โต 15-20% เจ้าคะ งานนี้สายเก็งกำไรจับตาดูกันให้ดี ทรงนี้เฮแล้วมีเฮอีกแน่นอน ห้ามพลาดเด็ดขาดเจ้าคะ

มาดูหุ้นตั้งลำ จากระเบิดอีกตัวนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นค่าปลีกตัวใหญ่ อย่าง ROBINS เจ้าคะค่อยๆปรับตัวขึ้นมาได้สวยงามสองวันติดเจ้าคะ หลังจากย่อพักตัวไปช่วงก่อนหน้านี้ ทางเทคนิคมีโอกาสชู้ตตัวแรงขึ้นไปยืนเหนือ 60.00 บาท ได้อีกครั้งเจ้าคะ แหมว่ากันว่าในสัปดาห์นี้จะมีการประชุม มาตรการกระตุ้น ศก. ด้วย ซึ่งคาดว่า ROBINS อาจจะได้ผลดีไปด้วยเจ้าคะ สายเก็งกำไรเฝ้ากันไว้ให้ดีนะเจ้าคะ

เอาใจขาซึ่งอีกสักตัวเจ้าคะ สำหรับตุ๊กตน้ำ TACC เจ้าคะ วันนี้พุ่งแรงขึ้นมาปิดที่ 4.06 บาท บวกขึ้นมา 3.57% เจ้าคะ แหมยังมีที่เด็ดโดยเฉพาะปีนี้บอกได้เลยเจ้าคะว่า ตุ๊กตน้ำเขาขายดิบขายดีเป็นเทน้ำเทท่ากันเลยทีเดียวเจ้าคะสำหรับบ้านเราที่อากาศในช่วงนี้ร้อนระอุยิ่งกว่าในเตาซะอีกนะเจ้าคะ มาจับตาแนวต้านแรกกันเจ้าคะ 4.20 บาทผ่านได้คงจะขึ้นใจกันกว่านี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

